
Klaipėdos „Verdenės“ progimnazijos patirtinio 

ugdymo organizavimo tvarkos aprašo  

1 priedas 

  

                                                   PATVIRTINTA 

                                                                                    Klaipėdos „Verdenės“ progimnazijos  

 direktoriaus 2023-09-01 įsakymu Nr. ____  
 

 

KLAIPĖDOS „VERDENĖS“ PROGIMNAZIJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PATIRTINIO UGDYMO PROGRAMA 

 

„Pašaukimai“ 

20232–2024 m. m. 

 

 

 

 

 

 

 

     Technologijų mokytojas  

Tomas Kašinskas 

 

Dorinio ugdymo (tikybos)  

mokytoja metodininkė  

Aurelija Žitkuvienė 

 

 

Klaipėda 

2023 m. 

 

 

 



Tikslas – pradėti savo pašaukimo analizę. Išklausant keturių skirtingų pašaukimų specialistus ir 

stebint jų darbo aplinką, pamėginti atlikti dalelę jų darbo. Aprašyti savo, susitikimų metu išgyventą 

patirtį. 

 

Uždaviniai: 

 

1. Klausydami mokytojų aiškinimo, diskutuodami bei dalindamiesi savo supratimu, analizuos 

keturių skirtingų pašaukimų prasmę bei jų įgyvendinimo kelius; Reflektuos svajones, savo 

numanomo pašaukimo atžvilgiu. 

 

2. Dalyvaudami edukacinėse išvykose susipažins su keturių skirtingų pašaukimų atstovais. 

 

3. Paruoš, patirtinio ugdymo metu, savo išgyventos patirties aprašymą ir pristatys mokyklos bendruomenei. 

 

 

Ugdomos kompetencijos: mokėjimo mokytis, savęs pažinimo, socialinė. 

 

Numatomas rezultatas: praplės socialinį akiratį, įgis edukacinės skirtingų profesijų patirties, pradės 

išsamią savojo pašaukimo analizę. 

 

Veiklų lentelė: 

 

Data Veikla Val. 

sk. 

Pastabos 

 

03-18 Susipažinimo žaidimai, projekto aktualumo, uždavinių, 

veiklos, reikalavimų bei principų pristatymas. 

Edukacinė išvyka į Klaipėdos Marijos Taikos Karalienės 

bažnyčią. Susipažinti su kunigu, išgirsti ir suprasti jo 

pašaukimą. Žvilgsnis iš bažnyčios bokšto. 

Dienos refleksija, dienoraščių pildymas. 

4  

04-11 Edukacinė išvyka į Klaipėdos universitetą, susipažinti su 

robotikos būrelio vadovu, išgirsti ir suprasti jo pašaukimą, 

išmėginti ten vykstančius užsiėmimus. Dienos refleksija, 

dienoraščių pildymas. 

4  

05-08 Edukacinė išvyka į Kalvystės muziejų. Susipažinti su 

kalviu, kalvyste ir kalvio amatu, išgirsti ir suprasti jo 

pašaukimą. Išmėginti šį amatą. Dienos refleksija, 

dienoraščių pildymas. 

4  

05-24 Edukacinė išvyka į Klaipėdos miesto archyvą. 

Susipažinti su archyvavimo tvarka ir archyvatoriaus 

darbu, išgirsti ir suprasti jo pašaukimą. Patirti šios 

specialybės tvarką ir kasdienybę. Dienos refleksija, 

dienoraščių pildymas. 

4  

06-04 Patirtinio ugdymo patirties aprašymas ir  pristatymas 

mokyklos bendruomenei. 

Refleksija apie vykdytą projektą, dienoraščių bei klausimynų 

pildymas. 

4  

 

Suderinta Metodinės tarybos 2023 m. rugpjūčio 31 d. posėdyje, protokolo Nr. 6  

 

Metodinės tarybos pirmininkė Eglė Bogušė ________________________ 


